
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33892 Segunda-feira, 10 DE JUNHO DE 2019

CONSIDERANDO a solicitação do Processo 2019/262559;
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar por 30 (trinta) dias a Sindicância Administrativa referen-
te ao Processo nº 2016/178902;
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
Marcos José Melo Andrade
Diretor Geral/HRAS/SESPA

Protocolo: 442275

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

PORTARIA Nº 244 DE 22 DE MARÇO DE 2019
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 
1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e considerando o teor do 
Processo de nº 2017/330313.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de 
13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 e 34 da 
Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, do ser-
vidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer o cargo, com 
conceito obtido de acordo com seu respectivo processo.
 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

55587862/2 CIBELE CRISTINA 
REIS DE MOURA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ EXCELENTE

ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 442587

.

.

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 172 DE 03/06/2019 PUBLICADA 
NO DOE Nº 33.888, DO DIA 04.06.2019 QUE CONCEDE DIÁRIA AO 

SERVIDOR ELIELSON SOBRINHO LUCENA.
ONDE SE LÊ: 2,5 diárias
LEIA-SE: 1,5 diárias
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA

PORTARIA N° 875/2019-CCG
Protocolo: 442604

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 223 DE 21 DE MARÇO DE 2019
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 
1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e considerando o teor do 
Processo de nº 2018/119205.
RESOLVE:
TORNA SEM EFEITO, a PORTARIA N° 548 de 03 DE AGOSTO DE 2017, 
publicada no DOE n°33533 de 09/01/2018, que homologou Estágio 
Probatório, do(a) servidor (a) CIBELE CRISTINA REIS DE MOURA, 
matricula n°55587862/2, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 442565

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 230 DE 07 DE JUNHO DE 2019.
NOME: ERIKA NEIVA OLIVEIRA DINIZ
CARGO: COLABORADORA EVENTUAL
CPF: 981.672.276-34
PERÍODO: 09 À 13/06/2019.
Nº DE DIÁRIAS: 4,5 (QUATRO E MEIA).

ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA.
DESTINO: BELÉM - PA
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O SR. SENHOR SECRETÁRIO DE 
SAÚDE, TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTES A ESTE HRCA, NO CONTROLE 
INTERNO, SESPA, PROCURADORIA JURÍDICA E PARA RESOLVER DEMAIS 
ASSUNTOS INERENTES A ESTE ÓRGÃO NA CIDADE DE BELÉM - PA.

Protocolo: 442682
PORTARIA: 229/2019

Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O SR. SENHOR SECRETÁRIO DE 
SAÚDE, TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTES A ESTE HRCA, NO CONTRO-
LE INTERNO, SESPA, PROCURADORIA JURÍDICA E PARA RESOLVER DE-
MAIS ASSUNTOS INERENTES A ESTE ÓRGÃO NA CIDADE DE BELÉM - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA
Servidor (es):
WANDER MENEZES DUARTE – Mat. 57196911-4
MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS – Mat. 63077998-3
Nº 4.5 diárias (Completa)
Período: de 09 à 13/06/2019
Ordenador: WANDER MENEZES DUARTE

Protocolo: 442675

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
N° DO CONTRATO: 63/2017                               
PROC.: 2017/218678
JUSTIFICATIVA: é decorrente da solicitação feita pela empresa através 
de documento de fl s. 770, devidamente acolhida e autorizada pela Auto-
ridade Superior motivado no interesse na continuação da prestação dos 
serviços e com fundamentação no Art. 57, §1º, II da Lei nº. 8.666/93.
INIC. DE VIG.: 11/04/2019                                                
T. VIG.: 09/07/2019
PRAZO: 90 dias.
CONTRATADA:
NOME: CFA CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA,
PERSONALIDADE: Jurídica                                
CNPJ: 83.318.022/0001-21
LOGRADOURO: Rodovia BR 316 Km 21 s/n
BAIRRO: Canutama                                                
CEP: 68.795-000
CIDADE: Benevides                                                          
UF: PA
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 442337

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 014/2019-DTT
Processo: 2018/214763
Partes: SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 
04.953.717/0001-09
JN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ - 05.027.166/0001-15
Objeto: Construção de 06 (seis) pontes em concreto armado, na PA-287, 
trecho Redenção / Cumaru do Norte, sobre os cursos d’água: Igarapé Pau 
D’Arquinho, km 121,80 (25,00m x 8,60m x 4,00m); Igarapé Pau D’Arco, 
km 152,00 (30,00m x 8,60m x 5,00m), no município de Redenção e Iga-
rapé Maria Mole, km 143,30 (15,00m x 8,60m x 4,00m); Igarapé Arraia, 
km 157,50 (20,00m x 8,60m x 5,00m); Igarape P18, km 172,10 (40,00m 
x 8,60m x 6,00m) e Igarapé Paraiso, km 174,20 (25,00m x 8,60m x 
4,00m), no Município de Cumaru do Norte, na Região de Integração do 
Araguaia, sob a Jurisdição do 6º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CP-037/2018-001
Contrato: 005/019
Valor Contratual: R$ 5.407.843,30
Prazo de Execução: 180 (Cento e Oitenta ) Dias
Vigencia: 20/05/2019 à 15/11/2019
Data: 20/05/2019
Ordenador: Antônio de Pádua de Deus Andrade - Secretário de Estado de 
Transportes

Protocolo: 442353
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

Ordem de Serviço n°: 016/2019-DTT
Processo: 2018/213295
Partes: SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 
04.953.717/0001-09
JN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ - 05.027.166/0001-15
Objeto: Construção de 07 (sete) pontes em concreto armado, localizadas 
na PA-449, trecho Conceição do Araguaia / Floresta do Araguaia, sobre 


